
 

Jedn. identifikátor 548532-RRTV 

 
   
Naše č. j.  RRTV/4881/2023-loj  
Sp. zn. RRTV/2022/733/loj  
Zasedání Rady   07-2023/poř. č. 42 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 4. dubna 2023, Praha 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") 
a v souladu s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen "zákon č. 
500/2004 Sb.") vydala toto 
 

rozhodnutí: 
 
Rada ukládá provozovateli TKR Jašek, s.r.o., IČ: 25385780, se sídlem Nádražní 628, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, pořádkovou pokutu podle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb., a to ve výši  1000 Kč, neboť provozovatel bezdůvodně odepřel podat Radě 
vysvětlení (vyžádané písemným přípisem č.j. RRTV/8248/2022-loj, doručeným dne 18. 7. 2022 a 
přípisem č.j. RRTV/12176/2022-loj doručeným dne 31. 10. 2022), zda část vysílání spočívající v 
záběru dění v kostele, odvysílaná dne 20. března 2022 v 9:59 hodin na programu Infokanál Obce 
Hošťálková, měla skutečně stopáž pouze 28 vteřin a zda tento záběr nepokračoval i po skončení 
zaslaného záznamu, respektive zda po skončení zaslaného záznamu následoval opětovný 
začátek smyčky. 
 
Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-
19223001/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 2022733. 
 
A současně 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané § 5 písm. 

a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 

dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 

137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá 

provozovatele TKR Jašek, s.r.o., IČ: 25385780, se sídlem Nádražní 628, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, o podání vysvětlení, zda část vysílání spočívající v záběru dění v kostele, 

odvysílaná dne 20. března 2022 v 9:59 hodin na programu Infokanál Obce Hošťálková, měla 

skutečně stopáž pouze 28 vteřin a zda tento záběr nepokračoval i po skončení zaslaného 

záznamu, respektive zda po skončení zaslaného záznamu následoval opětovný začátek smyčky.  

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

 

Odůvodnění: 

 

 
TKR Jašek, s.r.o., IČ: 25385780, se 
sídlem Nádražní 628, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm 



Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) se na svém 10. zasedání konaném dne 

28. 6. 2022 zabývala analýzou kontinuálního úseku vysílání programů Infokanál Obce 

Hošťálková, Kateřinice, Ratiboř, Střítež nad Bečvou, Zašová, Pržno, INFO Těšetice, Vojnice a 

Rataje provozovatele TKR Jašek, s. r. o. ze dnů 20. – 21. března 2022, přičemž naznala: 

Záznam byl vyžádán od provozovatele dopisem č. j. RRTV/4113/2022-bur, doručeným 

provozovateli dne 25. března 2022 (s lhůtou pro zaslání záznamu 15 dnů od doručení). 

Provozovatel zaslal záznamy v rámci stanovené lhůty prostřednictvím veřejné datové sítě (přesně 

se jednalo o 7 složek obsahujících příslušné videotextové smyčky, případně audiovizuální 

materiál). Provozovatel zároveň zaslal průvodní dopis č. j. RRTV/4890/2022-vra, v němž uvedl, 

že uvedené záznamy byly v daném období vysílány po celých 24 hodin. 

 

Infokanál Obce Hošťálková 

Přehled veškerých odvysílaných částí vysílání v rámci analyzovaného úseku: 

20. března 2022 

Čas záznamu Část vysílání Další informace 

0:00:00-

0:00:55 

Program časový rozpis částí vysílání 

0:00:55-

0:09:55 

Aktuálně z obce Na Marušku za východem slunce, 

Montáž elektronické úřední desky na 

budovu obecního úřadu, Veřejná 

sbírka na obnovu Chaty na Tesáku, 

Uklidme Hošťálkovou, Poděkování 

účastníkům materiální sbírky na 

Ukrajinu  

0:09:55-

0:12:55 

Instagram fotografie z regionu umístěné 

uživateli na Instagram 

0:12:55-

0:17:54 

Videomapa Hošťálková z nebe 

0:17:54-

0:34:55 

Aktuálně ze spolků 10. Letní múzický kemp, Střípky ze 

školky – fotografie, SDH Hošťálková 

Vás zve na Hasičskou zábavu, Zápis 

do 1. ročníku ZŠ Hošťálková, 

fotografie z volejbalového utkání 

0:34:55-

0:39:55 

Instagram fotografie regionu umístěné uživateli 

na Instagram 

0:39:55-

0:40:38 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 



0:40:38-

0:41:47 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

Pro obec Hošťálková vytvořil 

Mikroregion Střední Vsetínsko 

v rámci projektu Rozvoj a zlepšení 

komunikace s veřejností 

0:41:47-

0:43:12 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:43:12-

0:44:21 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:44:21-

0:45:45 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:45:45-

0:46:56 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:46:56-

0:48:20 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:48:20-

0:49:30 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:49:30-

0:50:53 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:50:53-

0:52:04 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:52:04-

0:53:28 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:53:28-

0:54:39 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:54:39-

0:54:55 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:54:55-

0:59:26 

Informace o probíhajícím 

zkušebním provozu, kontakty a 

informace o provozovateli a orgánu 

dozoru 

 

0:59:26-

0:59:54 

přenos z kostela  

 

21. března 2022 

Čas záznamu Část vysílání Další informace 



0:00:00-

0:01:00 

Program časový rozpis částí vysílání 

0:01:00-

0:10:00 

Aktuálně z obce Na Marušku za východem slunce, 

Montáž elektronické úřední desky na 

budovu obecního úřadu, Veřejná 

sbírka na obnovu Chaty na Tesáku, 

Ukliďme Hošťálkovou, Poděkování 

účastníkům materiální sbírky na 

Ukrajinu  

0:10:00-

0:13:00 

Instagram fotografie regionu umístěné uživateli 

na Instagram 

0:13:00-

0:18:00 

Videomapa Hošťálková z nebe 

0:18:00-

0:35:00 

Aktuálně ze spolků 10. Letní múzický kemp, Střípky ze 

školky – fotografie, SDH Hošťálková 

Vás zve na Hasičskou zábavu, Zápis 

do 1. ročníku ZŠ Hošťálková, 

fotografie z volejbalového utkání 

0:35:00-

0:40:00 

Instagram fotografie regionu umístěné uživateli 

na Instagram 

0:40:00-

0:40:42 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:40:42-

0:41:52 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

Pro obec Hošťálková vytvořil 

Mikroregion Střední Vsetínsko 

v rámci projektu Rozvoj a zlepšení 

komunikace s veřejností 

0:41:52-

0:43:17 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:43:17-

0:44:26 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:44:26-

0:45:50 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:45:50-

0:47:01 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:47:01-

0:48:25 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:48:25-

0:49:30 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 



0:49:35-

0:50:58 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:50:58-

0:52:09 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:52:09-

0:53:33 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:53:33-

0:54:44 

Výstavba – sociální byty 

Hošťálková 

 

0:54:44-

0:55:00 

Nová mobilní aplikace pro 

Hošťálkovou 

spot informující o dostupné aplikaci 

Obecní síť 

0:55:00-

0:59:54 

Informace o probíhajícím 

zkušebním provozu, kontakty a 

informace o provozovateli a orgánu 

dozoru 

 

 

V závěru zaslané smyčky se nacházel 28 vteřinový videozáznam z dění v kostele. Neboť tímto 

záznam končí, není zřejmé, zda vysílání dále nepokračovalo a zda provozovatel zaslal skutečně 

veškeré části vysílání programu. Z časového přehledu vysílání, který je součástí záznamu, nic 

takového však nevyplývá. 

Rada požádala provozovatele prostřednictvím písemného přípisu č.j. RRTV/8248/2022-loj, 

doručeného dne 18. 7. 2022, o podání vysvětlení, zda část vysílání spočívající v záběru dění v 

kostele, odvysílaná dne 20. března 2022 v 9:59 hodin na programu Infokanál Obce Hošťálková, 

měla skutečně stopáž pouze 28 vteřin a zda tento záběr nepokračoval i po skončení zaslaného 

záznamu, respektive zda po skončení zaslaného záznamu následoval opětovný začátek smyčky.  

Rada stanovila lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení výše uvedené výzvy. 

Rada neobdržela žádnou reakci ze strany provozovatele.  
 
Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat vysvětlení, může správní orgán dle ustanovení § 137 odst. 

2 zákona č. 500/2004 Sb. uložit pořádkovou pokutu až do výše 5 000,- Kč. 

 

Rada se výše uvedenými skutečnostmi zabývala na svém 15. zasedání konaném dne 4. 10. 2022 

a dospěla k závěru, že je nezbytné uložit provozovateli pořádkovou pokutu podle ustanovení § 

137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., a to ve výši 5 000 Kč, neboť provozovatel bezdůvodně 

odepřel podat Radě vysvětlení (vyžádané písemným přípisem č.j. RRTV/8248/2022-loj, 

doručeným dne 18. 7. 2022), zda část vysílání spočívající v záběru dění v kostele, odvysílaná 

dne 20. března 2022 v 9:59 hodin na programu Infokanál Obce Hošťálková, měla skutečně stopáž 

pouze 28 vteřin a zda tento záběr nepokračoval i po skončení zaslaného záznamu, respektive 

zda po skončení zaslaného záznamu následoval opětovný začátek smyčky. 

 
Současně Rada trvala na podání vysvětlení, zda část vysílání spočívající v záběru dění v kostele, 
odvysílaná dne 20. března 2022 v 9:59 hodin na programu Infokanál Obce Hošťálková, měla 



skutečně stopáž pouze 28 vteřin a zda tento záběr nepokračoval i po skončení zaslaného 
záznamu, respektive zda po skončení zaslaného záznamu následoval opětovný začátek smyčky.  
 
Rada stanovila lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 
Provozovatel ve stanovené lhůtě a ani po jejím uplynutí nereagoval. 
 
 
Podle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  
 
“k prověření oznámení, ostatních podnětů a vlastních zjištění, která by mohla být důvodem k 
zahájení řízení z moci úřední, opatřuje správní orgán nezbytná vysvětlení. Správní orgán dále 
opatřuje vysvětlení potřebná k určení předpokládaného rozsahu podkladů pro rozhodnutí, 
stanoví-li tak zvláštní zákon. Vysvětlení může požadovat jen tehdy, nelze-li rozhodné skutečnosti 
zjistit jiným úředním postupem. Při opatřování vysvětlení se obdobně užijí ustanovení o 
předvolání (§ 59) a předvedení (§ 60). O odepření vysvětlení obdobně platí to, co pro odepření 
součinnosti při dokazování a zákaz výslechu.“ 
 
Dle § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.,  
 
„je každý povinen podat správnímu orgánu vysvětlení podle odstavce 1. Tomu, kdo bezdůvodně 
odepře podat vysvětlení, může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5 000 Kč.“ 
 
Neboť provozovatel podané vysvětlení Radě neposkytl a zároveň ani neinformoval Radu o tom, 
že by zde byly okolnosti hovořící ve prospěch odepření podání vysvětlení, lze toto jeho počínání 
kvalifikovat jako bezdůvodné odepření podání vysvětlení, jak o něm hovoří výše citované 
ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
 
Rada se snažila vejít v kontakt s provozovatelem prostřednictvím jeho kontaktních údajů na 
webových stránkách, jež provozuje, avšak s nulovým výsledkem. 
 
Pořádkovou pokutu lze ukládat i opakovaně. Neplatí zde pravidlo věci rozhodnuté dle § 48 odst. 
2  zákona č. 500/2004 Sb.   
 
S ohledem na výše uvedené se Rada věcí zabývala na svém 6. zasedání konaném dne 4. dubna 
2023 a dospěla k závěru, že je nezbytné uložit opakovaně pořádkovou pokutu a trvat na podání 
vysvětlení zda část vysílání spočívající v záběru dění v kostele, odvysílaná dne 20. března 2022 
v 9:59 hodin na programu Infokanál Obce Hošťálková, měla skutečně stopáž pouze 28 vteřin a 
zda tento záběr nepokračoval i po skončení zaslaného záznamu, respektive zda po skončení 
zaslaného záznamu následoval opětovný začátek smyčky.  
 
 
Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 
 
 
 
 
Poučení: 

 



Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., 

soudního řádu správního, podat žalobu k Městskému soudu v Praze, a to ve lhůtě dvou měsíců 

ode dne doručení rozhodnutí. 

 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


		2023-04-25T18:25:33+0200


		2024-01-22T14:12:27+0100




